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Relatório Contábil do Patrimônio Financeiro
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231101020000 - Aparelho de Comunicação

 Equipamentos de Comunicação e

Telecomunicação em Geral

302.002,18 0,00 302.002,18 68.121,60 0,00 2.013,34 70.134,95

Total Grupo Contábil: 302.002,18 0,00 302.002,18 68.121,60 0,00 2.013,34 70.134,95

Grupo Contábil: 1231101030000 - Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontológico Laboratoriais e Hospitalares

 Aparelhos e Utensílios Médicos,

Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares

21.775,00 0,00 21.775,00 1.228,36 0,00 152,95 1.381,31

Total Grupo Contábil: 21.775,00 0,00 21.775,00 1.228,36 0,00 152,95 1.381,31

Grupo Contábil: 1231103010000 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

 Aparelhos e Utensílios Domésticos em Geral 2.143.887,52 0,00 2.145.436,52 649.320,48 0,00 15.962,24 665.282,73

Total Grupo Contábil: 2.143.887,52 0,00 2.145.436,52 649.320,48 0,00 15.962,24 665.282,73

Grupo Contábil: 1231104050000 - Equipamentos de Foto, Vídeo e Som

 Equipamentos Audiovisuais 899,00 0,00 899,00 262,95 0,00 6,74 269,70

 Equipamentos Fotográficos 67.390,67 0,00 67.390,68 11.624,89 0,00 505,43 12.130,32

 Equipamentos para Conferência Multimídia 160.022,62 0,00 165.467,62 27.765,85 0,00 1.241,53 29.007,39

 Equipamentos para Projeção 1.144,00 0,00 1.144,00 360,36 0,00 8,58 368,94

Total Grupo Contábil: 229.456,30 0,00 234.901,30 40.014,06 0,00 1.762,28 41.776,35

Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

 Dispositivos para Alimentação de

Computadores

227.550,00 0,00 227.550,00 98.320,05 0,00 3.413,25 101.733,30

 Equipamento de Monitoramento 2.350.738,81 0,00 2.350.738,81 369.429,12 0,00 35.261,73 404.690,85

 Impressoras 400,56 0,00 400,56 138,19 0,00 6,00 144,20

 Mesas Digitalizadoras 308.231,40 0,00 308.231,40 167.952,47 0,00 4.623,47 172.575,94

 Microcomputadores 1.249.627,24 0,00 1.297.227,24 668.229,45 0,00 19.400,25 687.629,70

 Monitores 1.588.833,95 0,00 1.605.826,93 574.843,46 0,00 19.325,26 594.168,73

 Outros Periféricos e Componentes de
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

Computador

 Servidores 1.729.940,00 0,00 1.729.940,00 994.074,87 0,00 25.949,10 1.020.023,97

Total Grupo Contábil: 14.436.379,57 0,00 14.500.972,55 7.150.284,25 0,00 150.676,60 7.300.960,85

Grupo Contábil: 1231101250000 - Equipamentos Escolares

 Equipamentos Escolares em Geral 2.220,00 0,00 2.220,00 666,00 0,00 33,29 699,30

Total Grupo Contábil: 2.220,00 0,00 2.220,00 666,00 0,00 33,29 699,30

Grupo Contábil: 1231101190000 - Equipamentos e Sist.Prot.Vigilância Ambiental

 Equipamentos de Vigilância e Detecção 6.998,32 0,00 6.998,32 1.259,69 0,00 52,48 1.312,17

Total Grupo Contábil: 6.998,32 0,00 6.998,32 1.259,69 0,00 52,48 1.312,17

Grupo Contábil: 1231101210000 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e

Elétricos

38.633,60 0,00 38.633,60 8.749,90 0,00 289,75 9.039,66

Total Grupo Contábil: 38.633,60 0,00 38.633,60 8.749,90 0,00 289,75 9.039,66

Grupo Contábil: 1231101260000 - Equipamentos Hospitalares

 Equipamentos Hospitalares em Geral 10.011,93 0,00 10.011,93 1.870,26 0,00 44,49 1.914,75

Total Grupo Contábil: 10.011,93 0,00 10.011,93 1.870,26 0,00 44,49 1.914,75

Grupo Contábil: 1231101050000 - Equip.de Proteção, Segurança e Socorro

 Diversos Equipamento de Proteção,

Segurança e Socorro

1.127.350,45 0,00 1.127.350,45 514.483,27 0,00 8.455,12 522.938,40

Total Grupo Contábil: 1.127.350,45 0,00 1.127.350,45 514.483,27 0,00 8.455,12 522.938,40

Grupo Contábil: 1231101070000 - Máquinas e Equipamentos Energéticos

 Maquinas e Equipamentos Energéticos em

Geral

1.800,00 0,00 5.400,00 13,50 0,00 40,50 54,00

Total Grupo Contábil: 1.800,00 0,00 5.400,00 13,50 0,00 40,50 54,00
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Relatório Contábil do Patrimônio Financeiro
Referente a: 05/2021

AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231101240000 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

 Outras Máquinas, Instalações e Utensílios de

Escritório

38.067,40 0,00 38.067,40 8.501,86 0,00 285,50 8.787,36

 Relógio de Pontos 12.223,00 0,00 12.223,00 3.316,99 0,00 91,67 3.408,66

Total Grupo Contábil: 50.290,40 0,00 50.290,40 11.818,85 0,00 377,17 12.196,03

Grupo Contábil: 1231101230000 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

 Equipamentos e Utensílios para

Armazenagem de Materiais

4.370,00 0,00 4.370,00 753,82 0,00 32,77 786,60

 Maquinário, Utensílios e Equipamentos  em

Geral

3.113.916,60 0,00 3.113.916,60 1.059.886,56 0,00 23.382,37 1.083.268,93

Total Grupo Contábil: 3.118.286,60 0,00 3.118.286,60 1.060.640,38 0,00 23.415,14 1.084.055,53

Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

 Armários 125.631,43 0,00 125.631,43 17.077,27 0,00 942,23 18.019,51

 Cadeiras 39.159,32 0,00 39.159,32 10.307,59 0,00 293,69 10.601,29

 Estação de trabalho 43.700,00 0,00 43.700,00 6.744,75 0,00 327,75 7.072,50

 Estantes 70.875,00 0,00 70.875,00 22.857,18 0,00 531,56 23.388,75

 Gaveteiros 68.380,00 0,00 68.380,00 9.864,00 0,00 512,85 10.376,85

 Mesas 56.784,00 0,00 57.094,00 7.142,25 0,00 428,20 7.570,46

 Móveis em Geral para Uso em Clínicas,

Consultórios Odontológicos, Laboratórios e

Hospitalais

4.150,25 0,00 4.150,25 1.929,86 0,00 31,12 1.960,99

 Móveis Escolares 37.466,89 0,00 37.949,89 2.511,31 0,00 284,73 2.796,04

 Outros Móveis 422.382,62 0,00 422.382,62 129.947,49 0,00 3.153,46 133.100,96

 Poltronas 397.969,50 0,00 397.969,50 59.565,07 0,00 2.984,77 62.549,84

 Sofás 1.700,00 0,00 1.700,00 255,00 0,00 12,75 267,75

Total Grupo Contábil: 1.268.199,01 0,00 1.268.992,01 268.201,81 0,00 9.503,14 277.704,96
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Relatório Contábil do Patrimônio Financeiro
Referente a: 05/2021

AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ANTERIOR
Grupo Contábil: 1231199990000 - Outros Materiais Permanentes

 Material para Cerimonial em Geral 4.460,00 0,00 4.460,00 1.003,50 0,00 66,90 1.070,40

 Outros Materiais Permanentes 311.437,83 0,00 311.437,83 249.344,65 0,00 990,05 250.334,70

Total Grupo Contábil: 315.897,83 0,00 315.897,83 250.348,15 0,00 1.056,95 251.405,10

Grupo Contábil: 1231199400000 - Peças não Incorporáveis a Imóveis

 Peças em Geral não Incorporáveis a Imóveis 8.930,43 0,00 8.930,43 4.429,37 0,00 66,97 4.496,35

Total Grupo Contábil: 8.930,43 0,00 8.930,43 4.429,37 0,00 66,97 4.496,35

Grupo Contábil: 1231105010000 - Veículos Diversos (Especiais)

 Automóveis 810.000,00 0,00 810.000,00 141.750,00 0,00 4.050,00 145.800,00

 Outros Veículos 83.000,00 0,00 83.000,00 25.730,00 0,00 415,00 26.145,00

Total Grupo Contábil: 893.000,00 0,00 893.000,00 167.480,00 0,00 4.465,00 171.945,00

Total: 23.975.119,14 0,00 24.051.099,12 10.198.929,99 0,00 218.367,52 10.417.297,51

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231101020000 - Aparelho de Comunicação

 Equipamentos de Comunicação e

Telecomunicação em Geral

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101030000 - Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontológico Laboratoriais e Hospitalares

 Aparelhos e Utensílios Médicos,

Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231103010000 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

 Aparelhos e Utensílios Domésticos em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231104050000 - Equipamentos de Foto, Vídeo e Som

 Equipamentos Audiovisuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamentos Fotográficos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamentos para Conferência Multimídia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamentos para Projeção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

 Dispositivos para Alimentação de

Computadores

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Equipamento de Monitoramento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Impressoras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Mesas Digitalizadoras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Microcomputadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Monitores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Periféricos e Componentes de

Computador

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Servidores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101250000 - Equipamentos Escolares

 Equipamentos Escolares em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231101190000 - Equipamentos e Sist.Prot.Vigilância Ambiental

 Equipamentos de Vigilância e Detecção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101210000 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e

Elétricos

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101260000 - Equipamentos Hospitalares

 Equipamentos Hospitalares em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101050000 - Equip.de Proteção, Segurança e Socorro

 Diversos Equipamento de Proteção,

Segurança e Socorro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101070000 - Máquinas e Equipamentos Energéticos

 Maquinas e Equipamentos Energéticos em

Geral

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231101240000 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

 Outras Máquinas, Instalações e Utensílios de

Escritório

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Relógio de Pontos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AJURI Sistema de Administração de Material e Patrimônio
Impresso em:23/06/2021 08:25:44

Relatório Contábil do Patrimônio Financeiro
Referente a: 05/2021

AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231101230000 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

 Equipamentos e Utensílios para

Armazenagem de Materiais

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Maquinário, Utensílios e Equipamentos  em

Geral

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

 Armários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Cadeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Estação de trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Estantes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Gaveteiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Mesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Móveis em Geral para Uso em Clínicas,

Consultórios Odontológicos, Laboratórios e

Hospitalais

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Móveis Escolares 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Poltronas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Sofás 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231199990000 - Outros Materiais Permanentes

 Material para Cerimonial em Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Materiais Permanentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

BAIXADOS NO MÊS
Grupo Contábil: 1231199400000 - Peças não Incorporáveis a Imóveis

 Peças em Geral não Incorporáveis a Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Grupo Contábil: 1231105010000 - Veículos Diversos (Especiais)

 Automóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Outros Veículos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total Grupo Contábil: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PATRIMÔNIO ATUAL
Grupo Contábil: 1231101020000 - Aparelho de Comunicação

 Equipamentos de Comunicação e

Telecomunicação em Geral

302.002,18 0,00 302.002,18 68.121,60 0,00 2.013,34 70.134,95

Total Grupo Contábil: 302.002,18 0,00 302.002,18 68.121,60 0,00 2.013,34 70.134,95

Grupo Contábil: 1231101030000 - Aparelhos, Equip.e Utens.Médicos, Odontológico Laboratoriais e Hospitalares

 Aparelhos e Utensílios Médicos,

Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares

21.775,00 0,00 21.775,00 1.228,36 0,00 152,95 1.381,31

Total Grupo Contábil: 21.775,00 0,00 21.775,00 1.228,36 0,00 152,95 1.381,31

Grupo Contábil: 1231103010000 - Aparelhos e Utensílios Domésticos

 Aparelhos e Utensílios Domésticos em Geral 2.143.887,52 0,00 2.145.436,52 649.320,48 0,00 15.962,24 665.282,73

Total Grupo Contábil: 2.143.887,52 0,00 2.145.436,52 649.320,48 0,00 15.962,24 665.282,73
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Relatório Contábil do Patrimônio Financeiro
Referente a: 05/2021

AQUISIÇÃO DEPRECIAÇÃO

Subgrupo Saldo Anterior Valor Aquisição Valor Corrigido Depreciação Anterior Depreciação Aquisição Depreciação no Mês Depreciação Acumulada

PATRIMÔNIO ATUAL
Grupo Contábil: 1231104050000 - Equipamentos de Foto, Vídeo e Som

 Equipamentos Audiovisuais 899,00 0,00 899,00 262,95 0,00 6,74 269,70

 Equipamentos Fotográficos 67.390,67 0,00 67.390,68 11.624,89 0,00 505,43 12.130,32

 Equipamentos para Conferência Multimídia 160.022,62 0,00 165.467,62 27.765,85 0,00 1.241,53 29.007,39

 Equipamentos para Projeção 1.144,00 0,00 1.144,00 360,36 0,00 8,58 368,94

Total Grupo Contábil: 229.456,30 0,00 234.901,30 40.014,06 0,00 1.762,28 41.776,35

Grupo Contábil: 1231102010000 - Equipamentos de Processamento de Dados

 Dispositivos para Alimentação de

Computadores

227.550,00 0,00 227.550,00 98.320,05 0,00 3.413,25 101.733,30

 Equipamento de Monitoramento 2.350.738,81 0,00 2.350.738,81 369.429,12 0,00 35.261,73 404.690,85

 Impressoras 400,56 0,00 400,56 138,19 0,00 6,00 144,20

 Mesas Digitalizadoras 308.231,40 0,00 308.231,40 167.952,47 0,00 4.623,47 172.575,94

 Microcomputadores 1.249.627,24 0,00 1.297.227,24 668.229,45 0,00 19.400,25 687.629,70

 Monitores 1.588.833,95 0,00 1.605.826,93 574.843,46 0,00 19.325,26 594.168,73

 Outros Periféricos e Componentes de

Computador

6.981.057,61 0,00 6.981.057,61 4.277.296,60 0,00 42.697,51 4.319.994,12

 Servidores 1.729.940,00 0,00 1.729.940,00 994.074,87 0,00 25.949,10 1.020.023,97

Total Grupo Contábil: 14.436.379,57 0,00 14.500.972,55 7.150.284,25 0,00 150.676,60 7.300.960,85

Grupo Contábil: 1231101250000 - Equipamentos Escolares

 Equipamentos Escolares em Geral 2.220,00 0,00 2.220,00 666,00 0,00 33,29 699,30

Total Grupo Contábil: 2.220,00 0,00 2.220,00 666,00 0,00 33,29 699,30

Grupo Contábil: 1231101190000 - Equipamentos e Sist.Prot.Vigilância Ambiental

 Equipamentos de Vigilância e Detecção 6.998,32 0,00 6.998,32 1.259,69 0,00 52,48 1.312,17

Total Grupo Contábil: 6.998,32 0,00 6.998,32 1.259,69 0,00 52,48 1.312,17
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Grupo Contábil: 1231101210000 - Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos

 Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e

Elétricos

38.633,60 0,00 38.633,60 8.749,90 0,00 289,75 9.039,66

Total Grupo Contábil: 38.633,60 0,00 38.633,60 8.749,90 0,00 289,75 9.039,66

Grupo Contábil: 1231101260000 - Equipamentos Hospitalares

 Equipamentos Hospitalares em Geral 10.011,93 0,00 10.011,93 1.870,26 0,00 44,49 1.914,75

Total Grupo Contábil: 10.011,93 0,00 10.011,93 1.870,26 0,00 44,49 1.914,75

Grupo Contábil: 1231101050000 - Equip.de Proteção, Segurança e Socorro

 Diversos Equipamento de Proteção,

Segurança e Socorro

1.127.350,45 0,00 1.127.350,45 514.483,27 0,00 8.455,12 522.938,40

Total Grupo Contábil: 1.127.350,45 0,00 1.127.350,45 514.483,27 0,00 8.455,12 522.938,40

Grupo Contábil: 1231101070000 - Máquinas e Equipamentos Energéticos

 Maquinas e Equipamentos Energéticos em

Geral

1.800,00 0,00 5.400,00 13,50 0,00 40,50 54,00

Total Grupo Contábil: 1.800,00 0,00 5.400,00 13,50 0,00 40,50 54,00

Grupo Contábil: 1231101240000 - Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório

 Outras Máquinas, Instalações e Utensílios de

Escritório

38.067,40 0,00 38.067,40 8.501,86 0,00 285,50 8.787,36

 Relógio de Pontos 12.223,00 0,00 12.223,00 3.316,99 0,00 91,67 3.408,66

Total Grupo Contábil: 50.290,40 0,00 50.290,40 11.818,85 0,00 377,17 12.196,03

Grupo Contábil: 1231101230000 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

 Equipamentos e Utensílios para

Armazenagem de Materiais

4.370,00 0,00 4.370,00 753,82 0,00 32,77 786,60

 Maquinário, Utensílios e Equipamentos  em

Geral

3.113.916,60 0,00 3.113.916,60 1.059.886,56 0,00 23.382,37 1.083.268,93
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Grupo Contábil: 1231101230000 - Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos

Total Grupo Contábil: 3.118.286,60 0,00 3.118.286,60 1.060.640,38 0,00 23.415,14 1.084.055,53

Grupo Contábil: 1231103030000 - Mobiliário em Geral

 Armários 125.631,43 0,00 125.631,43 17.077,27 0,00 942,23 18.019,51

 Cadeiras 39.159,32 0,00 39.159,32 10.307,59 0,00 293,69 10.601,29

 Estação de trabalho 43.700,00 0,00 43.700,00 6.744,75 0,00 327,75 7.072,50

 Estantes 70.875,00 0,00 70.875,00 22.857,18 0,00 531,56 23.388,75

 Gaveteiros 68.380,00 0,00 68.380,00 9.864,00 0,00 512,85 10.376,85

 Mesas 56.784,00 0,00 57.094,00 7.142,25 0,00 428,20 7.570,46

 Móveis em Geral para Uso em Clínicas,

Consultórios Odontológicos, Laboratórios e

Hospitalais

4.150,25 0,00 4.150,25 1.929,86 0,00 31,12 1.960,99

 Móveis Escolares 37.466,89 0,00 37.949,89 2.511,31 0,00 284,73 2.796,04

 Outros Móveis 422.382,62 0,00 422.382,62 129.947,49 0,00 3.153,46 133.100,96

 Poltronas 397.969,50 0,00 397.969,50 59.565,07 0,00 2.984,77 62.549,84

 Sofás 1.700,00 0,00 1.700,00 255,00 0,00 12,75 267,75

Total Grupo Contábil: 1.268.199,01 0,00 1.268.992,01 268.201,81 0,00 9.503,14 277.704,96

Grupo Contábil: 1231199990000 - Outros Materiais Permanentes

 Material para Cerimonial em Geral 4.460,00 0,00 4.460,00 1.003,50 0,00 66,90 1.070,40

 Outros Materiais Permanentes 311.437,83 0,00 311.437,83 249.344,65 0,00 990,05 250.334,70

Total Grupo Contábil: 315.897,83 0,00 315.897,83 250.348,15 0,00 1.056,95 251.405,10

Grupo Contábil: 1231199400000 - Peças não Incorporáveis a Imóveis

 Peças em Geral não Incorporáveis a Imóveis 8.930,43 0,00 8.930,43 4.429,37 0,00 66,97 4.496,35

Total Grupo Contábil: 8.930,43 0,00 8.930,43 4.429,37 0,00 66,97 4.496,35
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Grupo Contábil: 1231105010000 - Veículos Diversos (Especiais)

 Automóveis 810.000,00 0,00 810.000,00 141.750,00 0,00 4.050,00 145.800,00

 Outros Veículos 83.000,00 0,00 83.000,00 25.730,00 0,00 415,00 26.145,00

Total Grupo Contábil: 893.000,00 0,00 893.000,00 167.480,00 0,00 4.465,00 171.945,00

Total: 23.975.119,14 0,00 24.051.099,12 10.198.929,99 0,00 218.367,52 10.417.297,51
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